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Protokół Nr ………….. /19 

z wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej,  

Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Społecznej  

 z dnia 21 czerwca 2019r.  

W posiedzeniu udział wzięło 14 członków poszczególnych komisji (Lista obecności w 
załączeniu),  Wójt Gminy – J. Gołubowski, Skarbnik Gminy – p. A. Olesińska, p. Ł. Zasim – 
Zastępca Wójta Gminy Narewka, radca prawny – p. A. Daniluk.  

Na Przewodniczącego posiedzenia jednogłośnie (14 głosów „za”) wybrano p. 
Sławomira Stepaniuka. Przewodniczący posiedzenia p. S. Stepaniuk powitał obecnych  
i przedstawił następujący porządek obrad (14 głosów „za”):  

1. Raport o stanie gminy Narewka w 2018 roku. 
2. Rozpatrzenie projektów uchwał na VIII sesję Rady Gminy. 
3. Wolne wnioski. 

W tym miejscu głos zabrał Wójt Gminy Narewka p. J. Gołubowski, który wyjaśnił, że 
powołał na Zastępcę Wójta Gminy Narewka p. Łukasza Zasima, który zastępował go będzie 
podczas nieobecności.  

Do punktu 1-go.  Raport o stanie gminy Narewka w 2018 roku. 

Wójt Gminy J. Gołubowski zabierając głos wyjaśnił, że nowelizacja ustawy o 
samorządzie gminnym nałożyła obowiązek przedstawienia raportu o stanie gminy w terminie 
do dnia 31 maja danego roku, który obejmuje podsumowanie działalności w roku 
poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy. 
Wyjaśnił, że na poprzedniej sesji raport przedstawiony został radnym, a następnie omówił 
poszczególne rozdziały  tego raportu. Podkreślił, że przedstawione informacje zawierają 
odzwierciedlenie zadań podejmowanych w 2018 roku. Pani A. Daniluk – radca prawny 
zabierając głos wyjaśniła, że raport oddaje stan rzeczywisty za 2018 rok, a konsekwencją 
przyjęcia raportu jest podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi 
Gminy. Komisja dyskusji nie podejmowała, w związku z tym Komisja w głosowaniu jawnym 
przy 14 głosach  „za”  jednogłośnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały w sprawie 
udzielenia Wójtowi Gminy Narewka wotum zaufania. (Raport i projekt uchwały w załączeniu) 

 

Do punktu 2-go. Projekty uchwał na VII sesję Rady Gminy. 

Członkowie Komisji zapoznali się, omówili i pozytywnie zaopiniowali n/w projekty 
uchwał wniesione pod obrady sesji w dniu 21 czerwca 2019r. dotyczące: 

-  zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu. 

-  udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. 

Inspektor B. Niewiadomska – Golonko wyjaśniła, że przedstawione uchwały związane 
są z przedstawioną informacją na poprzednich posiedzeniach komisji dotyczące 



zatwierdzenia sprawozdań finansowych za 2018 rok oraz sprawozdaniem z wykonania 
budżetu. Wyjaśniła, że na wniosek Komisji Rewizyjnej, Przewodniczący Rady wystąpił do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z wnioskiem o zaopiniowanie wniosku w 
sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Narewka. RIO w dniu 6 czerwca 2019r. 
przesłała Uchwałę Nr II-00322-71/19 Składu Orzekającego RIO w Białymstoku opiniującą 
pozytywnie złożony wniosek. W związku z tym członkowie Komisji przy 13 głosach „za” i 1 
„wstrzymujący się” zaopiniowali pozytywnie przedstawione projekty uchwał. (Projekty w 
załączeniu). 
 

 udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu; 

W tym miejscu głos zabrał  Wójt Gminy J. Gołubowski, który wyjaśnił, że Zarząd Dróg 
Powiatowych w Hajnówce wystąpił z wnioskiem o dofinansowanie powiatu hajnowskiego na 
remont dróg powiatowych na terenie gminy Narewka w kwocie 120 000zł. Wyjaśnił, że z 
uwagi na dotychczasową współpracę oraz wiadomy stan dróg proponuje udzielenie takiej 
pomocy w kwocie 20 000zł. Radni w głosowaniu jawnym, przy 13 głosach „za” i 1 
„wstrzymującym się” zaopiniowali pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. (Projekt w 
załączeniu). 

  

 zmian w budżecie gminy na 2019 rok; 

 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2031; 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekty uchwał i omówiła poszczególne zmiany 
wprowadzane do budżetu zawarte w uzasadnieniu do projektu uchwały oraz wyjaśniła, ze 
zmiana WPF wynika z wprowadzanych zmian do budżetu. Komisja dyskusji nie podejmowała, 
w związku z tym w głosowaniu jawnym przy 13 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymujący się” 
zaopiniowała pozytywnie przedstawione uchwały. (Projekty w załączeniu). 

 

 w sprawie Apelu Rady Gminy Narewka w sprawie etapowej naprawy ciągu dróg 

wojewódzkich nr 687 na odcinku Zwodzieckie – Narewka – Juszkowy Gród  

i  nr 688 Tarnopol – Siemianówka 

Wójt Gminy wyjaśnił, że z uwagi na zły stan techniczny tych dróg oraz istniejące 
zagrożenie bezpieczeństwa osób i pojazdów poruszających się tymi drogami konieczne jest 
wystąpienie do władz samorządowych o etapowe wykonanie nakładki asfaltowej na całej 
szerokości tych dróg przed wykonaniem przebudowy tej drogi. Radni jednogłośnie 14 głosów 
„za” poparli przedstawioną inicjatywę i zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały. (Projekt 
w załączeniu). 

W tym miejscu Ł. Zasim zaproponował wniesienie pod obrady rady projektu uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na przeniesienie pomnika. Wyjaśnił, że przeniesienie dotyczy 
pomnika „Pamięci spacyfikowanych wsi i ofiarom okupacji hitlerowskiej w latach 1941-1944”  
usytuowanego w centrum miejscowości Narewka, na działce nr 479/5. Podkreślił, że 
przeniesienie nastąpić ma w obrębie tej samej działki. Radni w głosowaniu 13 głosów „za” i 1 
głosie „wstrzymujący się” wyrazili zgodę na przeniesienie pomnika. (Projekt w załączeniu). 

 



Do punktu 3-go. Wolne wnioski. 

W wolnych wnioskach członkowie Komisji zgłosili do realizacji następujące wnioski: 
P. Nieścieruk – zgłosił wniosek w sprawie naprawy drogi na Kapitańszczyznę. 
J. Ciełuszecki zgłosił wybitą szybę na przystanku PKS w Narewce; ubytki w drodze 

powiatowej na skrzyżowaniu w Lewkowie Nowym; naprawę ubytków w drodze 
wojewódzkiej nr 687 od Lewkowa Nowego w kierunku miejscowości Planta do przejazdu 
kolejowego.  

K. Szwarc – zgłosiła wniosek w sprawie zakupu stolików  do wyposażenia stołówki 
OEE w Siemianówce; zgłosiła ponadto ustawienie ławek w Narewce przy pomniku. 

B. Birycka – zgłosiła wnioski w sprawie zawieszenia banerów  reklamujących 
działalność OEE; odnowienia tablic informacyjnych umieszczonych na budynku OEE; braku 
informacji o możliwości wypożyczania sprzętu w OEE; zgłosiła także problem dojazdu p. 
Zawadzkiej od strony BILAX-u. 

A. Gieryng zgłosiła problem z ciśnieniem wody w Świnorojach i Skupowie.  
I. Maksymiuk – wystąpiła z zapytaniem dotyczącym braku ogrzewania w mieszkaniu 

komunalnym w Lewkowie Starym 73/1, (p. Kruczkowskim) i konieczności wymiany stolarki 
okiennej w tym mieszkaniu. 

K. Miszczuk – zgłosiła naprawę chodnika przy hydrancie w Olchówce. 
A. Romańczuk – wystąpił z wnioskiem dotyczącym remontu świetlicy w Guszczewinie, 

wykoszeniu trawy wokół budynku i przystanku; wystąpił także o udzielenie informacji gdzie i 
na jakiej podstawie dostarczana jest pościel do prania z OEE i Stanicy Kajakowej.  

M. Łuksza zgłosiła wniosek w sprawie naprawy drogi powiatowej Olchówka – 
Siemianówka.  

S. Sadowski – zgłosił naprawę i uzupełnienie ubytków drogi (dz. Nr 1150 obr. 
Tarnopol) głównie na skrzyżowaniu tej drogi ( w stronę pomnika). 

W. Bondaruk – zgłosiła naprawę ubytków w drodze powiatowej w Skupowie.  
 
Wójt Gminy wyjaśnił, że wnioski zostaną przekazane do realizacji zarówno przez 

Urząd Gminy, jak i do Zarządu Dróg Powiatowych lub Wojewódzkich.  
 
Wójt Gminy zabierając głos poinformował o prośbie sołtysa Masiewa dotyczącej 

możliwości dojazdu do Narewki przez mieszkańców w okresie wakacyjnym. Omówił 
propozycję Stowarzyszenia Tropinka w sprawie utworzenia alei Lipowej w gminie i rezygnacji 
z zawartego porozumienia przez Starostwo powiatowe w Hajnówce. Członkowie Komisji 
stanęli na stanowisku dalszej realizacji tego porozumienia i upoważnili Wójta do wskazania 
lokalizacji drogi wzdłuż której drzewa tj. brzoza, dęby, lipy zostaną posadzone.  

Dalszych wniosków i innych spraw różnych nie podejmowano w związku z tym 
posiedzenie komisji zakończono. 
Protokolant: 
 
Barbara Niewiadomska-Golonko 

          Przewodniczący Komisji 

          

              Sławomir Stepaniuk 

 


